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W R Z A W A 
 

Alicja Sobieszek, kl. 7c 

Jak robić efektywne notatki? 

W czasach pandemii i nauki zdalnej wielu z nas ma problemy ze zorganizowaniem sobie 

nauki. Kluczową drogą do sukcesu w tej sprawie z pewnością są odpowiednie notatki. 

Tylko jak je prowadzić, żeby korzystało nam się z nich przyjemnie, jak i efektywnie? 

W tym artykule postaram się odpowiedzieć właśnie na to pytanie.  

 Przede wszystkim notatki należy robić systematycznie. Nie można robić zaległości 

i wmawiać sobie, że „kiedyś to nadrobię”. Wszystko należy notować na bieżąco, a to już 

pierwszy krok do większej efektywności. 

Mapa myśli Tony’ego Buzana. Wiele osób najlepiej zapamiętuje ważne informacje 

korzystając z mapy myśli, ponieważ obie półkule mózgu angażują się wtedy w naukę. Aby 

stworzyć taką notatkę, należy kierować się kilkoma prostymi wskazówkami: 

• Na środku kartki napisz temat notatki i narysuj prosty obrazek związany z tym tematem 

używając do tego co najmniej trzech kolorów. 

• Dookoła tematu narysuj strzałki i zapisz najważniejsze informacje. Wspomagaj się prostymi 

rysunkami. 

• Najważniejsze słowa zaznacz najwyraźniej. 

• Staraj się pisać równo i symetrycznie, aby mapa była czytelna. 

• Oprócz samych faktów możesz umieszczać na mapie myśli również skojarzenia itp. 

• Pamiętaj, że możesz opracować własny sposób tworzenia map myśli, dostosowany do Ciebie. 

 

Poniżej przedstawiam moją notatkę wykonaną tym sposobem: 
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Streszczenie tematu. Drugą metodą notowania jest po 

prostu zapisywanie najważniejszych informacji z 

danego tematu. Można też dodać parę rysunków, aby 

łatwiej było wszystko zapamiętać. Należy jednak mieć 

na uwadze, żeby nie przesadzać z zakreślaniem słów. 

Ważne jest też, aby nie przepisywać treści z 

podręcznika słowo w słowo, ale zamiast tego pisać 

własnymi słowami. W takich notatkach bardzo 

przydatne jest zapisywanie w punktach.  

 

 

 

 

Lilka Cichoszewska, kl. 8a 

Z przymrużeniem oka:) 

Dzisiejszy artykuł z pewnością zadowoli wielu naszych Czytelników, gdyż mam 

do przekazania kilka bardzo radosnych informacji.  

            Jako pierwszy chciałabym poruszyć temat kwarantanny założonej na świat z powodu 

COVID'a-19. Borykamy się z nią już od 2020 r., czyli ok. półtora roku. Oczywiście nikt nie 

jest zachwycony brakiem fizycznego kontaktu z naszymi rodzinami i przyjaciółmi, 

a zamknięcie typowych miejsc spotkań, takich jak restauracje czy centra handlowe, nie 

polepsza naszych humorów. Jestem pewna, że wielu z nas bardzo tęskni za dawną swobodą 

i z niecierpliwością czeka na powrót dawniej zapełnianych ulic i sklepów. To właśnie my  
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przekażemy Państwu najświeższe informacje na ten temat. Dnia 31 marca Premier Polski - 

Mateusz Morawiecki, ogłosił iż pandemia oficjalnie zakończy się w czerwcu 2021 roku. Kina 

i galerie handlowe ponownie zostaną otwarte i w pełni dostępne dla klientów. Zasada 

noszenia masek pójdzie w niepamięć, a my znowu będziemy mogli cieszyć się naszym 

życiem towarzyskim. Można będzie znowu wyjeżdżać na wakacje do najróżniejszych krajów 

lub spotkać się z krewnymi. Czy to nie wspaniałe? Ale to jeszcze nie koniec! Uczniowie klas 

ósmych powinni teraz dokładnie uważać! 28 marca Ministerstwo Edukacji i Nauki ogłosiło 

zmiany w podstawie programowej. Już nie trzeba główkować nad pierwiastkami, gdyż 

zostały one kompletnie usunięte z wymaganej wiedzy na Egzaminie Ósmoklasisty 

z matematyki. Z listy lektur obowiązkowych zniknęły również dwie książki, a dokładniej 

,,Dziady część II" Adama Mickiewicza oraz ,,Zemsta" Aleksandra Fredry. Z pewnością 

zmiany te ułatwią uczniom ten trudny okres i odbiorą trochę stresu. 

Mam nadzieję, że podane informacje polepszyły Państwu dzisiejszy dzień, a wszyscy już 

planują ciekawe wycieczki wakacyjne. Wszystkim Czytelnikom życzę szczęśliwego Prima 

Aprilis i ostrzegam przed potencjalnymi żartami i prankami. Serdecznie zapraszam 

do przeczytania innych artykułów naszej gazetki.  

 

 

Adam Czeluśniak, kl. 8d 

 

Wspinaczka ściankowa po raz pierwszy na Igrzyskach 

Z wielką radością odnotowałem fakt włączenia do programu tegorocznych Igrzysk 

Olimpijskich w Tokio widowiskowej dyscypliny sportowej, wspinaczki ściankowej.  

Dyscyplina ta cieszy się dużym zainteresowaniem, a w wielu krajach powstają hale 

oferujące mnóstwo dróg wspinaczkowych o zróżnicowanym stopniu trudności. 

We Wrocławiu możemy wspinać się w kilku większych i kilku mniejszych obiektach. W hali 

wspinaczkowej możemy liczyć na pomoc instruktorów, którzy dokładnie wyjaśnią nam 

zawiłości techniczne, sprzętowe oraz problemy bezpieczeństwa związane ze wspinaczką. 

Naturalnie najlepszym sposobem poznania tej dyscypliny jest zapisanie się na systematyczne 

zajęcia w grupie, które  pozwolą uniknąć błędów, skracając czas nauki. Jeśli ktoś chce 

spróbować wspinaczki jednorazowo, oczywiście nie będzie z tym problemu. 
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Wspinaczkę ściankową możemy podzielić na:  

1) bouldering - wspinanie po kilkumetrowej ścianie bez liny asekuracyjnej zakończone 

zeskokiem na materac, 

2) wspinanie na wędkę z górną asekuracją i wspinanie z dolną asekuracją z tzw. 

prowadzeniem, podczas których naszym zadaniem jest wejście na górę po ściśle określonej 

drodze (wspinamy się po chwytach w jednym kolorze), 

3) wspinanie na czas, wykonywane równocześnie przez dwóch zawodników po identycznej, 

znanej wcześniej drodze (ściana 15m). 

Wszystkie te rodzaje wspinaczki, poza wspinaczką na wędkę, są konkurencją olimpijskiej 

wspinaczki sportowej, którą zobaczymy w tym roku na igrzyskach.  

Wspinaczka ściankowa jest moją ulubioną formą sportu. Uczy wytrwałości, pozwala 

przezwyciężać lęk i rozwija siłę. Asekuracja partnera związana jest z odpowiedzialnością 

za jego bezpieczeństwo podczas wspinania. Niestety w związku z pandemią zajęcia zostały 

bardzo ograniczone i tylko pozostaje nadzieja na szybki powrót do wspinania.  

 

Kamil Kłak, kl 8c 

Wolontariat, czyli kreowanie postaw altruistycznych 

Współczesna definicja wolontariatu, wywodząca się od łacińskiego słowa volontarius, 

jest w głównej mierze oparta na trzech przymiotnikach: bezpłatna, dobrowolna 

i świadoma praca na rzecz innych. Warto zaznaczyć, że należy odróżnić wolontariat 

od zwykłej pomocy osobom bliskim, ponieważ nie bez powodu wolontariat, to praca 

wykraczająca poza więzi rodzinne.  

Do typów wolontariatu można zaliczyć m.in.: długoterminowy uczniowski, 

studencki, pracowniczy, senioralny, opierający się na działaniach w obszarze ekologii, 

zdrowia czy kultury, e- wolontariat. Ten ostatni jest w obecnych czasach bardzo popularny, 

z powodu panującej na świecie pandemii.  

Wachlarz działań wolontariusza jest bardzo szeroki, zaczynają od zbierania pieniędzy 

na rzecz różnych organizacji tj. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Poprzez działalność 

w samorządzie szkolnym, czy robienie zdjęć na wydarzeniach. Można również zaangażować 

się w prowadzenie kont różnych organizacji na mediach społecznościowych. To tylko 

niektóre akcje, jest ich o wiele więcej. 

Wolontariuszem może zostać każdy! Każdy kto ma ochotę, zapał i czas do działania! 

W przypadku, gdy kandydat nie jest pełnoletni, potrzebuje zgody rodzica.  
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 Aktywność w wolontariacie przynosi wiele korzyści. Nie tylko punkty do rekrutacji 

do szkoły średniej czy lepsza ocena z zachowania w szkole, ale też nowe znajomości, 

doświadczenie potrzebne w przyszłości, odwagę czy zadowolenie z siebie i z tego co się robi.   

 

 

Krzysztof Słodkowski, kl. 8c 

Wielki sukces Piotra Żyły 

Sezon 2021 dla polskich skoczków okazał się całkiem dobry. Polacy starali się 

utrzymywać się na podium zarówno w kategorii indywidualnej, jak i w skokach 

grupowych. Był to jednak czas przełomowy dla Piotra Żyły.  

Polski skoczek urodził się 19 stycznia 1987 roku w Cieszynie, a swoją przygodę 

ze skokami zaczął już w wieku 8 lat. W tym sezonie Żyła wygrał swój pierwszy złoty medal 

MŚ w konkursie indywidualny. Na swoim koncie miał już jeden złoty medal z roku 2017 

w konkursie drużynowym,  jednak tym razem Polak samodzielnie odniósł tak wielki sukces. 

Osiągnął wówczas 268,8 punktów 27 lutego 2021 roku w Oberstdorfie skacząc kolejno 

po 105 i 102,5 metrów. Przy okazji pobił rekord w zostaniu najstarszym mistrzem świata  

w skokach narciarskich, mając 34 lata. W drodze na szczyt z pewnością pomagał mu jego 

humor, który skoczkowi zawsze dopisuje w wywiadach, z czego jest również znany, co 

z pewnością pomagało mu brnąć do celu, który już osiągnął. W swojej karierze napotykał 

wiele przeciwności losu, bywał oddalany z kadry, nie mógł brać udziału w konkursach 

olimpijskich, ale dotarł na szczyt osiągając złoto, udowadniając, że w dążeniu do celu, 

realizując swoje pasje można zajść daleko. 

 

Dominika Dziechciarz, kl. 8c 

Wielkanoc 

Wielkanoc to najstarsze i najważniejsze święto chrześcijańskie. Obchodzone jest 

na pamiątkę zmartwychwstania Chrystusa. 

Okres przygotowujący do świąt wielkanocnych nazywamy Wielkim Postem. Trwa on 

40 dni i rozpoczyna go Środa Popielcowa. W różnych krajach święta są inaczej obchodzone. 

Jedną z najważniejszych świątecznych tradycji w Polsce jest święcenie pokarmów. Dzieci 

malują pisanki, a w śmigus dyngus oblewają się wodą. Natomiast w Niemczech popularne 

jest szukanie czekoladowych zajączków oraz jajek, przystrajanie drzew. W Rosji święta te 

nazywane są Paschą. W koszyczku święci się jajka i paschę (specjalne ciasto z twarogu). 
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Zaś w Szwecji i Finlandii  dziewczynki i chłopcy przebierają się za wiedźmy i składają 

wizyty sąsiadom.  

Podsumowując, co kraj to obyczaj. Najważniejsze jest jednak, żeby spędzić Wielkanoc 

w gronie najbliższych sobie osób i cieszyć się radosną nowiną zmartwychwstania. 

 

 

Julia Gryciuk i Agnieszka Mozołowska, kl. 8      

    

Wielkanoc w inny krajach 

Z obchodami świąt wielkanocnych związanych jest wiele zwyczajów ludowych np. 

pisanki, czyli zdobione różnymi technikami jaja. Pisanki wykonuje się przed 

Wielkanocą.  

Nie może ich zabraknąć wśród świątecznych pokarmów. Mają symbolizować rodzącą 

się do życia przyrodę, a jednocześnie nadzieję, jaką czerpią chrześcijanie z wiary 

w zmartwychwstanie Chrystusa. Wielkanoc świętuje się w różnych krajach inaczej 

na przykład w USA popularnym zwyczajem jest „szukanie skarbów”, czekoladowych jajek 

ukrytych w domu i ogrodzie, a także zawody w toczeniu jajek, zatem Wielkanoc 

w Skandynawii zwyczaj przebierania się za Påskkäringar, czyli wielkanocne wiedźmy, wciąż 

podtrzymują dziewczynki. To one w Wielką Sobotę chodzą od domu do domu z koszykami. 

Mieszkańcom wręczają świąteczne kartki i składają życzenia, w zamian prosząc o łakocie lub 

datki. Wielkanoc w Hiszpanii w prowincji La Roja w San Vicente de la Sonsierra, w trakcie 

wielkotygodniowych pochodów można zobaczyć sceny samobiczowania męczenników, 

zwanych picaos. Do tej roli zgłaszają się ochotnicy, którzy idą boso, owinięci białymi szatami, 

biczując się dopóki po ich plecach nie spłynie krew. Innym zwyczajem, wywodzącym się 

z Aragonii, są wielkopiątkowe pochody w rytmie bębnów. Tysiące bębniarzy uczestniczy 

w tradycyjnych pochodach, a pora, w której rozbrzmiewa charakterystyczny dźwięk 

nazywana jest ,,Rompida de la hora”. Hiszpanie nie wyobrażają sobie świętowania bez 

„małpy wielkanocnej”, czyli mona de pascha, drożdżowego ciasta z jajkiem w środku. Kiedyś 

ciasto zawierało ugotowane jajka, ale obecnie zastępuje się je jajkiem czekoladowym. 

Wielkanoc może być świętowana w różnych krajach inaczej oraz z różnymi pomysłami 

obchodzone jest to święto. 

 

 

____________________________________________________________________Strona 6 



Kinga Kukuś, Ewelina Kuna, kl. 8a 

    Świat oczami Pana Piotra  

Dzień dobry, w dzisiejszym artykule przeprowadzimy wywiad z Panem Piotrem Szetelą, 

naszym nauczycielem języka angielskiego. Jest on zawsze pomocny, uśmiechnięty i ma 

bardzo dobry kontakt ze swoimi uczniami. Dzisiaj udzielił nam wywiadu, bardzo za to 

dziękujemy: 

Dz: Gdzie Pan najchętniej pojechałby na wakacje? 

PS: Najbardziej chciałbym odwiedzić Kubę. Numerem dwa jest Nowy Jork. 

Dz: Od ilu lat jest Pan nauczycielem angielskiego? 

PS: W szkole 6 lat, chociaż uczyłem już będąc studentem. 

Dz: Co w zawodzie nauczyciela podoba się Panu najbardziej, a co najmniej? 

PS: Najbardziej podoba mi się praca z młodzieżą i to kiedy widzę efekty tej pracy, a najmniej 

wywiadówki, które od czasu do czasu muszę prowadzić. 

Dz: Kim Pan chciał zostać, jak miał Pan 7 lat? 

PS: Myślę, że jak większość chłopców strażakiem, ale szybko zmieniło się to na kierowcę 

rajdowego. 

Dz: Jakie jest Pana największe marzenie? 

PS: Spotkać złotą rybkę z pytania 11:) 

Dz: Jaka jest Pana ulubiona pora roku? 

PS: Zdecydowanie lato. 

Dz:  Jak spędza Pan czas wolny? 

PS: Dużo jeżdżę na rowerze, ale lubię tez spędzać czas grając na xboxie w symulatory 

rajdowe i wyścigowe. 

Dz: Gdyby posiadał Pan milion złotych, co by Pan z nimi zrobił? 

PS: Zainwestował w nieruchomości, chociaż patrząc na wrocławskie ceny, to raczej w 

nieruchomość. 

Dz: 3 rzeczy, które by Pan zabrał ze sobą na bezludną wyspę. 

PS: Nóż, zapałki i telefon satelitarny. 

Dz: Jaki jest Pana ulubiony kolor? 

PS: Niebieski. 

Dz: Trzy życzenia do złotej rybki 

PS: Laferrari w garażu, siedmiocyfrowa kwota na koncie i dużo zdrowia:) 

Dz:  Jakie zwierzę lubi Pan najbardziej? Posiada Pan jakieś zwierzę? 
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PS: Zdecydowanie kot, ale lubię wszystkie zwierzęta. Mam kota ragdolla o imieniu Carlos 

Dz: Uprawia Pan jakiś sport?  

PS: Gram w squasha oraz amatorsko kolarstwo. 

Dz: Najśmieszniejsza/najciekawsza historia związana ze szkołą. 

Pomimo tego, że jestem mężczyzną to nie było jeszcze dnia, żebym nie usłyszał w swoim 

kierunku „proszem panią”. Ciężko przytoczyć jedną konkretna historię, ponieważ przez te 

kilka lat nazbierało się ich sporo. 

15. Proszę dokończyć myśl : 

Nigdy… nie mów nigdy.  ( ͡° ͜ʖ ͡°) 

Kiedyś… polecę do Nowego Jorku. 

Zawsze… mam dobry humor. 

To już tyle na dzisiaj, serdecznie dziękujemy za poświęcony nam czas i odpowiedzi. 

Zapraszamy do przeczytania następnych artykułów. Życzymy miłego dnia. 

 

 

Oliwia Krajewska, kl. 8c 

Okiem zdruzgotanego ósmoklasisty… 

Życie ósmoklasisty wcale nie jest takie kolorowe jak się wydaje- ostatnimi czasy 

uczniowie ósmych klas mają bardzo dużo na głowie. Za nimi próbne egzaminy, czyli 

„pierwsze koty za płoty”. Na pewno było to jedne z dziwniejszych, a zarazem ekscytujących 

przeżyć- w końcu mogli spotkać się ze sobą po długim okresie (i to jeszcze w szkole). 

Zbliżające się wielkimi krokami wakacje, uniemożliwiają ósmoklasistom przeżycie ostatnich 

chwil w podstawówce. Bowiem już niedługo uczniowie staną przed ciężkim i bardzo ważnym 

wyborem w swoim życiu – wybranie szkoły ponadpodstawowej. Dla jednych wydaje się 

to oczywiste, wiedzą co chcą robić , a dla drugic – katastrofa i lekkie przerażenie.  

Ten semestr, to chyba jeden z najbardziej stresujących w życiu szkolnym, to właśnie 

od niego zależy, kto do jakiej szkoły się dostanie. Na pewno nie każdy jest zadowolony 

ze swoich wyników egzaminów próbnych, chociaż nie ma o co się martwić, wręcz 

przeciwnie- niesatysfakcjonujące wyniki to oznaka, że trzeba nad czymś popracować i spiąć  
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się, by osiągnąć wymarzony cel. 

Ostatnio ósmoklasiści mogą mieć ręce pełne roboty, powoli zbliżamy się 

do oficjalnych egzaminów, więc inni nauczyciele chcą, abyśmy pracowali. Pełno zadań 

domowych, dodatkowych. Niemalże każdy walczy o dobre oceny, bo świadectwo 

z czerwonym paskiem daje aż 7 punktów rekrutacyjnych.  

       Bardzo podziwiam każdą osobę, która ma chęci do wstawania rano z uśmiechem 

do szkoły, ten trudny okres sprawia, że uczniowie zamiast cieszyć się możliwościami nauki, 

najzwyczajniej w świecie się demotywują.  

Ta sama, monotonna rutyna: wstawanie, włączenie Teams’a, 4/8 lekcji, robienie zadań 

domowych. Sama osobiście nie mam już takiej wielkiej motywacji i nie chodzę na lekcje 

z wielkim entuzjazmem. Lekcje na Teams’ach z każdym dniem robią się coraz bardziej 

uciążliwe i stają się „kulą u nogi”.  Teraz każdy musi zdać się na siebie, po mimo wkładu 

nauczycieli, to uczniowie muszą chcieć się uczyć, bo to od nich zależy jak napiszą egzaminy. 

Nie oszukujmy się, taka nauka jest bardzo ciężka i nie przynosi takich efektów, jak nauka 

stacjonarna. Lekcje zdalne stały się dla nas codziennością, większość ludzi już się do nich 

przyzwyczaiła. Pewnie szokiem okaże się powrót do szkoły, ale na to się jak na razie nie 

zapowiada. 

      Zauważmy, że mamy wiosnę, z każdym dniem robi się coraz cieplej.  Gdy chodziliśmy 

do szkoły, to spotykaliśmy się ze znajomymi, wracaliśmy razem z nimi do domu i po prostu 

rozmawialiśmy, dzieląc się swoimi refleksjami na temat sprawdzianów, lekcji, 

wymienialiśmy się spostrzeżeniami i uwagami, często śmiejąc się radośnie. Na przerwach 

często dostawaliśmy te same pytania np.: „Która godzina?” „Co teraz mamy?” „W jakiej sali 

teraz mamy?” , „Co było zadane?”, na pewno nie tylko mi tego brakuje.  

     Pomimo tak ciężkiego okresu, warto dostrzegać jakieś światełka w tunelu, doszukiwać się 

pozytywów, bo ten czas jest ciężki dla wszystkich. Mam nadzieję, że to się kiedyś skończy. 
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Amelia Górecka, kl. 8c 

Wiosenna natura 

W raz z zakończeniem zimy i rozpoczęciem kalendarzowej wiosny, gdzie wszystko budzi 

się do życia.  W ogródkach oraz na trawnikach możemy spotkać wiele pięknie 

kwitnących roślin. Te zjawiska ukazują nam, że natura budzi się z zimowego snu 

i rozpoczyna nowe życie wśród wspaniałych zapachów oraz barw.  

 Podstawowymi kwiatami, które kojarzą nam się początkiem wiosny są krokusy. 

Czasem ich kolorowe kwiaty przebijają śnieg tworząc widok miły dla oczu. Zwykle 

zapełniają one górską łąkę zjawiskowym fioletem ich płatków. Krokusy uwielbiają glebę 

próchniczą i mocno wilgotną. Występują w wielu kolorach. Biały, fioletowy, bądź żółty - są 

to ich najpopularniejsze barwy. 

 Kolejnymi popularnymi wiosennymi kwiatami są przebiśniegi. Najczęściej pojawiają 

się w leśnych zagajnikach. Preferują one żyzną i mocno wilgotna glebę. Dzikorosnące są 

pod ochroną, lecz można uprawiać je w ogródku. Kilka liści wyrasta z drobnej cebulki, pęd 

zakańcza się białym kwiatem w kształcie dzwonka. 

 Wiosna charakteryzuje się umiarkowanymi temperaturami oraz śpiewem ptaków. Jest 

jedną z najpiękniejszych pór roku dzięki kwitnącym kwiatom, które wprawiają nas 

w optymistyczny nastrój. 

 

Amelka i Milena, kl. 8a 

Wiosenna rewolucja 

W dzisiejszym artykule napiszemy o tym jak zmienia się przyroda na przestrzeni 

zimowo-wiosennej. Pierwszymi oznakami wiosny są kwitnące leszczyny, które kwitną 

już w drugiej połowie lutego.  

Mimo niskich temperatur pomiędzy śniegiem a przebłyskami słońca rosną także takie 

kwiaty, jak przebiśniegi  czy zawilce. Na niebie można spotkać też klucze ptaków powracając 

z ciepłych krajów, takie jak skowronki czy czajki, te ptaki jeszcze dobrze mogą znieść niskie 

temperatury. Wiosna kalendarzowa zaczyna się 21 marca, wtedy przyroda zaczyna budzić się 

do życia. Dni stają się dłuższe, jest przeskok czasowy w tym roku nastąpił on z nocy 27 na 28 

marca. Poprzez dużą zmianę temperatur z przymrozku na ciepłe temperatury, przyroda też 

zaczyna czuć pierwsze przebłyski słońca. Także zwierzęta przechodzą zmiany podczas 

wiosennej rewolucji, budzą się wtedy ze snu zimowego. Zwierzęta, takie jak żaby i ropuchy 

zaczynają składać skrzek z którego rozwijają się nowe osobniki tych gatunków. Większość  
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zwierząt w czasie wiosennych zaczynają zbierać pokarm, bo to idealny czas na założenie 

rodziny. Wiosna, to niesamowita pora roku pełna piękna przyrody i chęci do życia. 

Zaczynamy doceniać promyki słońca wyłaniające się z dotychczas zachmurzonego nieba. 

Dzieci i młodzież coraz chętniej wychodzi na spacery. Możemy skorzystać z jazdy 

na rowerze,  hulajnodze, deskorolce, placów zabaw. W wiosnę, jesteśmy bardziej aktywni, 

pełni energii i doceniamy zalety pięknej przyrody. Każdy krzew i drzewo puszczające zielone 

liście, pąki i sprawia nam radość. WIOSNA, to najpiękniejsza pora roku, sprawia, że trochę 

sami budzimy się z zimowego snu. Wiosna motywuje nas do wiosennych porządków, nie 

tylko w domu, ale także uaktywnia nas do działania w innych obszarach. Dlatego uważamy, 

że jest to wyjątkowa pora roku :-) po prostu daje mnóstwo szczęścia. 

 

Hubert Korczyński i Witek Zwoźniak, kl. 8a 

Dlaczego? 

Wielu ludzi zastanawia się: Dlaczego żyjemy? Dzisiaj nie odpowiemy na to pytanie, 

aczkolwiek przedstawimy państwu najgorętsze Newsy ze świata, okolic Sandomierza, 

a nawet z kosmosu. Zaciekawieni? Zapraszamy do przeczytania artykułu Prima 

Aprilisowego:) 

W czwartek 18 lutego 21:37 na marsie wylądował łazik Perseverancer, nazwany tak 

na cześć Grzegorza Brauna (syna prezydenta Zimbabwe, Johnny’ego Sins’a). „Jestem 

bezpieczny na Marsie. Wytrwałość zaprowadzi cię wszędzie” - napisano na oficjalnym koncie 

NASA, na którym tweety pisane są "z perspektywy" łazika. Łazik bezpiecznie wrócił 

do Ameryki, mijając po drodze pas Asteroid im. Donalda Trump’a, oraz Kreml. 

Miesiąc później naukowcy z Radomia zaobserwowali UFO lądujące na miejscowym 

lotnisku, był to pierwszy lot pasażerski na tym lotnisku, który nie odbył się na dywanie. Było 

to tak niewiarygodne wydarzenie, że opisano je m.in. w gazecie „New York Times”, a także 

w programie Dzień Dobry TVN. Po więcej informacji na ten temat zapraszamy na stronę.  

Również na Ziemi nie obyło się bez ciekawych wydarzeń. Znany aktor, Cezary Pazura, 

wygrał na loterii niebagatelną sumę, 7 złotych! To jego największy zarobek od czasów jego 

dominacji na ekranach kin, kiedy to zarabiał około 8.50 zł rocznie. 

W naszym kraju również wiele się zmieniło. Pan Premier po raz czwarty ogłosił 

koniec pandemii. Z tej okazji na święta Wielkanocy Pan Minister Niedzielski zapowiadał 

coraz większe obostrzenia: amknięcie żłobków (pomijając dzieci pracowników służby 

zdrowia, służb mundurowych) oraz zakaz sprzedaży nietoperzy w miejscach publicznych.  
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Zostało również ogłoszone, że jeśli sytuacja pandemiczna na to pozwoli, 12 kwietnia 

uczniowie wrócą do szkół. 

  Szokująca wiadomość. Marcin Marzec, czyli burmistrz miasta Sandomierz, ogłosił 

odłączenie się miasta od Polski. Marcin Marzec o Sandomierzu, przed ogłoszeniem 

zamknięcia granic z Polską: „Było piękne, było najpiękniejsze w Polsce, było włoskie, 

toskańskie, europejskie, niepolskie, było miastem, w którym chciało się zakochać 

od pierwszego wejrzenia i zamieszkać.” 

Dziś o godzinie piątej minut 40, wojska andorskie przekroczyły granice Polski, łamiąc 

pakt o nieagresji. Bombardowano szereg miast. Został wydany komunikat specjalny. 

„Nie damy rady, poddajemy się” - oświadczył Robert Lewandowski. Mimo tego mecz 

na stadionie Legii Warszawa wygrali Polacy wynikiem 3:0. 

Andora rozpoczęła również wojnę atomową z Koreą Północną, która zakończyła się 

klęską Korei. Wydarzenie to, według niektórych zostało zapowiedziane w Biblii. Zwolennicy 

teorii o kodzie biblijnym twierdzą, że nie tylko to, ale również II wojna światowa, atak 

na WTC, nazwiska przywódców Niemiec, Wielkiej Brytanii i USA oraz zamachy m.in. 

na Johna F. Kennedy’ego i Abrahama Lincolna zostały zapowiedziane w starożytnych 

tekstach świętej księgi.  

 

Maja Florek, Izabela Młot 8a  

 Dzień Kobiet w różnych krajach 

Dzień Kobiet w Polsce świętujemy poprzez wręczenie kwiatów czy czekoladek. Jednak 

w innych krajach to święto obchodzi się zupełnie inaczej.  

W Rosji, zamiast kwiatów wręcza się gałązki akacji srebrzystej. Tego dnia kobiety nie 

muszą iść do pracy. Z kolei w Chinach Panie mają pół dnia wolnego. Występują też zniżki 

w sklepach. We Włoszech tydzień przed 8 marca rozwieszane są plakaty przypominające 

o tym święcie. Panuje zakupowe szaleństwo oraz kobiety dostają bukiet kwiatów 

z życzeniami. W Portugalii oraz Rumunii panie wolą same spędzać ten dzień, organizują 

“babskie wieczory”. W Wielkiej Brytanii prezenty i upominki mają mniejszą rolę –  

podchodzi się do tego święta w bardziej feministyczny sposób. Organizowane są wystawy 

i wykłady o wybitnych kobietach, mówi się o tym, jak doszło do równouprawnienia i 

co można zrobić, żeby jeszcze bardziej polepszyć życie Pań. Co ciekawe tam, święto 

obchodzi się 10 marca. Mieszkańcy Izraela przez długi czas w ogóle nie wiedzieli o istnieniu 

Dnia Kobiet, ale dzięki napływowi imigrantów z Rosji zaczęto świętować w dość tradycyjny  

___________________________________________________________________Strona 12  



sposób- życzenia, kwiaty, czekoladki itp. Niestety, nie każdy kraj podchodzi do celebrowania 

święta płci pięknej w pozytywny sposób. W Iranie jest to zabronione. Ostatnia próba 

zorganizowania przez kobiety zgromadzenia w 2007 roku skończyła się aresztowaniem 

i pobiciem wielu osób. 

Jak widać Dzień Kobiet jest obchodzony w bardzo różnorodny na wszystkich 

zakątkach świata. Nie wszędzie wygląda to idealnie, ale miejmy nadzieję, że jak najszybciej 

się to zmieni. Chyba jednogłośnie możemy stwierdzić, że kobiety zasługują na choć jeden 

poświęcony im dzień w roku! 

 

Maja Cybulska klasa 8a 

Egzaminy ósmoklasisty 

Ósmoklasiści w ostatnim czasie mieli okazję zmierzyć się z próbnymi egzaminami. Wielu 

z nich bardzo poważnie podchodziło do tego wyzwania.  

Podczas pisania wielu z nich stresowało się, albo miało problemy z koncentracją, 

przez co nie byli w stanie się skupić. Jednym słowem, nie każdy napisał egzamin na miarę 

swoich możliwości. Czy ten stres jest potrzebny? Oczywiście, że stres nie pomaga, trzeba 

wierzyć w siebie. Gdy jesteśmy już w klasie, w której piszemy egzamin i tak nic nie 

zmienimy, nie douczymy się, a panika nic nie polepszy. Czym lepiej przygotowani będziemy 

się czuć, tym stres będzie mniejszy, dlatego dobrze jest powtarzać i uczyć się wcześniej i dać 

sobie szanse, nie poddając się. 

 Niewątpliwie szkoła średnia, dobre wyniki i wysokie cele powinny być pozytywną 

motywacją, ale trzeba pamiętać, że szkół średnich jest wiele, więc zawsze znajdzie się 

alternatywa. 

Dobrym przykładem są znani naukowcy, którzy nie chodzili wcale do lepszych 

uczelni. , „Gorsze” szkoły nie oznaczały przekreślenia szans na dążenie do dalszych sukcesów. 

Każdy ósmoklasista musi w siebie wierzyć. Nie panikujmy, gdy już na początku egzaminu 

wpadniemy na trudne pytanie czy zadanie. W takich sytuacjach trzeba skupić się na treści lub 

wrócić do zadania później. 

 Za niecałe dwa miesiące odbędą się egzaminy, wszystkim Ósmoklasistom życzę 

powodzenia i satysfakcjonujących wyników! Będzie dobrze! Głowa do góry! 
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Staś Bożys, kl.8a 

Japonia 

Japonia, czyli kraj kwitnącej wiśni jest położony na wschodzie Azji.Kwiat wiśni jest 

jednym z najważniejszych symboli Japonii, już od kilkuset lat świętują tam Hanami, 

czyli okres, w którym drzewa wiśni zakwitają. Święto to jest świętowane tam oglądając 

kwiaty wiśni. 

Kuchnia Japońska: 

Kuchnia Japońska oferuje wiele przeróżnych potraw, przysmaków oraz smaków z wielkim  

wyborem potraw regionalnych i sezonowych. Charakterystyczne dla tej kuchni jest używanie: 

Ryb, owoców morza, ryżu, wodorostów, warzyw i oczywiście zielonej herbaty.  

Japończycy jedzą używając to tego pałeczek. 

Nakrywanie do stołu wygląda tak: po lewej stronie stawia się miseczkę z ryżem, 

po prawej miseczkę z zupą, a pałeczki równolegle przed nimi.  

Savoir-vivre: 

Przed rozpoczęciem posiłku należy powiedzieć: „Itadakimasu”(idatakimas), co znaczy 

coś na kształt „Smacznego” lub „Pozwolę sobie przyjąć poczęstunek”. 

A po posiłku „Go-chisō-sama deshita”, co oznacza „Dziękuje za poczęstunek”.  

Kultura masowa: 

Kultura masowa jest odskocznią od rzeczywistości i monotonności codziennych dni. 

-Anime- pochodzi od angielskiego słowa animation(animacja). Poza Japonią słowo 

anime służy do określania japońskich filmów animowanych. Natomiast w Japonii 

określa się tak wszystkie filmy i seriale animowane niezależnie od kraju pochodzenia. 

-Manga- przypominać może komiks, szkic lub karykaturę. Manga głównie rysowana 

i drukowana jest w kolorach czarnych i białych. Popularne mangi są adaptowane na 

filmy lub seriale anime. 

Wielkanoc w Japonii: 

Dla wielu mieszkańców Japonii jest to zwykły dzień. Lanego poniedziałku za to się 

nie obchodzi. Japończycy wtedy ze swoją rodziną udają się wtedy, aby podziwiać 

kwitnące drzewa wiśni. Święto Hanami, bo właśnie o nim mowa nie zawsze przypada 

w dzień naszej Wielkanocy.  
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Michał Lenard i Ola Mrozek, kl. 7b 

Norwid jako patron roku 2021 

W tym roku obchodzimy rok Cypriana Norwida, postanowiliśmy więc napisać parę słów 

o tym intrygującym poecie.Cyprian Kamil Norwid, właściwie Cyprian Ksawery Gerard 

Walenty Norwid herbu Topór polski pisarz, rzeźbiarz malarz i filozof. 

Urodzony we wrześniu 1821 roku w małej wsi położonej w województwie 

mazowieckim, zmarł w maju 1883 w Paryżu. 

Jego dzieciństwo nie było kolorowe bo już w wieku 4 lat 

został pozbawiony ojca i został zmuszony do 

zamieszkania w domu prababki. 

Studiował: rzeźbiarstwo, malarstwo po czym został 

samoukiem i pisarzem którym był aż do końca życia. 

Swoją przygodę z pisaniem rozpoczął publikując w 

gazecie "Piśmiennictwo Krajowe"swój wiersz pt.: ,,Mój 

ostatni sonet” gazeta ta pomogła mu rozwinąć skrzydła 

w stronę pisania. 

Największe umiejętności przejawiał w liryce, pisał 

głównie: 

poematy np.: „Fortepian Chopina” , „Że piękno to jest…”, 

dramaty np.: „Kleopatra i Cezar”, „Wanda”, prozy np.: 

„Ostatnia z bajek” i „Dwie powieści”. 

Norwid w swoim życiu  był podróżnikiem, zwiedził, Niemcy, Włochy, bywał w Paryżu 

i Stanach Zjednoczonych niestety przez zdrowie nie udało mu się wyjechać na starość 

do Florencji. Jako ciekawostkę można zaznaczyć, że przyjaźnił się z Chopinem, 

Mickiewiczem i Krasińskim, oraz fakt, że posiadał pamiętnik do którego wklejał ważne 

dla siebie informacje lub listy od Marii czyli swojej kochanki. Jest uważany za pośmiertnego 

artystę, ponieważ jego dzieła zostały docenione dopiero po jego śmierci. Norwid uwielbiał 

podkreślać również, że jego przodkiem był Jan III Sobieski. Mało osób wie, że Norwid był 

właścicielem kilku prac Leonarda da Vinci i Rafaela, które spieniężył kiedy bieda zajrzała mu 

w oczy. 

Pod koniec jego życia zachorował na wiele chorób, które spowodowały jego śmierć we śnie. 

Zostawił po sobie mnóstwo wspaniałych dzieł z wielu dziedzin sztuki. Myślimy, że można 

by nazwać go człowiekiem renesansu. 
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